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Nr 61.
Ankom till riksdagens kansli den 21 ma] 1924 kl. 12 in.

Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till svenska betes- 
och vallföreningen.

Utstå avd.).

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade lika
lydande motioner nämligen nr 113 i första kammaren av herr Pålsson 
m. fl. och nr 210 i andra kammaren av herr Hedlund i Häste m. fl. 
har hemställts, att riksdagen utöver av Kungl. Majtt under senare år 
från anslaget till befrämjande i allmänhet av jordbruk och lantmanna
näringar beviljat anslag på extra stat under nionde huvudtiteln för 
budgetåret 1924—1925 beviljar ett anslag av 20,000 kronor för upprätt
hållande av svenska betes- och vallföreningens verksamhet.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, hänvisas till motionerna.

Såsom i motionerna omförmälts, har upprätthållandet av föreningens 
verksamhet möjliggjorts — förutom medelst ett föreningen från det till 
Kungl. Maj:ts disposition ställda anslaget till befrämjande i allmänhet 
av jordbruk och lantmannanäringar årligen tilldelat statsbidrag, som 
under senaste åren utgjort 20,000 kronor — uteslutande genom frivilliga 
gåvor. Under framhållande att sådana gåvor numera icke med någon 
som helst säkerhet vore att påräkna och att en minskning i föreningens 
tillgångar måste föranleda en avsevärd inskränkning i föreningens hittills
varande verksamhet hemställes i motionerna, att utöver det belopp av 20,000 
kronor, som förmodades jämväl i fortsättningen komma att av Kungl. 
Maj:t årligen beviljas, i riksstaten måtte för budgetåret 1924—1925 upp
föras ett anslag av 20,000 kronor.

Ifrågavarande förening har enligt utskottets mening gjort en betydelse
full insats för utvecklingen och höjande av betes- och vallkulturen i vårt 
land och utövar alltjämt på dettta område en mycket förtjänstfull verksamhet. 
Det torde med hänsyn härtill ock få anses såsom en angelägenhet av stor 
vikt att föreningen icke såsom motionärerna befara genom brist på medel 
nödgas i någon mera avsevärd mån inskränka sin verksamhet. Då 
emellertid Kungl. Maj:t torde äga möjlighet att från förenämnda anslag 
till befrämjande i allmänhet av jordbruk och lantmannanäringar — vari 
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utskottet i utlåtande nr 58 föreslagit viss höjning i förhållande till det 
av Kungl. Maj:t äskade beloppet — tillgodose det ytterligare behov, 
som i förevarande avseende kan förefinnas, har utskottet icke ansett sig 
kunna biträda motionerna.

Under åberopande av det anförda .hemställer utskottet

att förevarande motioner I: 113 och II: 210 icke må 
till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 19 maj 1924.

På jordbruksutskottets vägnar:

PAUL HELLSTRÖM.

Närvarande: se utlåtande nr 58.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1924.


